l'Íll ilit(rtin MUNiC ,.\l, D[

PtRncunucA CoMISSÃo PERMANENTE DE LI

EXTRATO DE CONTRATO NO 184/2023

ReÍerência: Dispensa Eletrônica na 00212023

Processo Administrativo no 001.001209312023
gspÉctt, EXTRATo DE CONTRATO na 18412023, firmado entre o MUNICIPIO DE
PIRACURUCA-PI, por intermedio da Seiretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e

Saneamento, pessoa jurídica de direito púbüco intemo, com sede na Rua Senador Cerr asio,

s/n, centro, inscrita no CNPJ no ú.553.8971W7-17, neste áto representado pelo Ilmo. Sr.

Adolpho Amaral Magallúes,"Secretário Municipal de Obras,'Serviçôs Públicos e Saneamento,
inscrito no CPF n' 88.196.11&,39,'''no u§ô . 'da - compétência que the Íoi atribuida
Íegimentalmente.e. ne.ste'âto..desigriadô siinplesmente CON.IFé,TANTE, e de outro lado, a

empresa R DE BRITO FONIENEIE EIRELI, C§P,f: 3,4.7@.754100101,-61, sediada na Rua

Vereador ]oão Fortes de Alrneida PoÍtug41r:.:,19!2, Bairro Baixa da Ema, Piracuruca-l'1, por
seu repres€ntante legd o Sr. Renato de Brito Fonfenelg portador RG: 3.167.835 SSP-PI, CI'F:
047.699.43100, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: Contratação direta de pessoa jurídica especializada nos serviços de engenharia para

a construçào de uma passagem molhada sobre o Rio Jacareí, na Loca-lidade Iacarei de Cima,
localizada no Município de PiracurucarPl.con$irrme êspeciÍicações contidas no Projeto Básico

e Edital.
FUNDÂMENTO LEGA-'L.i Lei ne 10.520, de 17107102 e, Decrekr Federal 5450, dc 31i05i20{)5,

Dccretu Federal 5.50.1, r{c 05l0g120ff., Decreto Fedcral rr" 7.892 dc 23 de ianeiro dc 2írll I.ci

Estari ual fj.301 de 07101/ l 3. Dêc. Estadual nq 11.346de 3O/0310 ô Lài Complt,menta r n" 12.1,'21)()rj.

Strhsid iariamt'ntc' a Lei no 8.666/93, e demais rtormas pertinL.ntcs ao obieio do certalnc.
VALOR DA CONTRATAçÃOa:R$ 61:§Xlp0,(ii€ssenta e um mil e quinhentos reais)
FONTEDERECURSO: ::: ' r:"' :i' ':

15.48i .0014.2020

t

__.,]

DATA DA ASSINATURA: i2 de dezembro de 2O23.

VIGÊn- CIA: 1 2(doze) meses..

SIGNATÁRIOS: Pelo Município de Piracàruca-Pl: Ilmo. Sr. Adolpho Amaral Magalhães,

Secretário Municipal de Obras, Serviços Públicos e Saneamento, inscrito no CPF n'
038.196.1,13-39, CONTRATANTE e, do outro lado a CONTRATADA empresa R. DE BRITO

FONTENELE EIRELI, CNPJ: 34.760.754/0001-61, sediada na Rua Vereador João Fortes de

Almeida Portugal n'1982, Bairro Baixa da Ema, Piracuruca-Pl, Por seu ÍePresentante iegal o

Sr. Renato de Brito Fontenele, portador RG: 3.167.835 SSP-PI, CPF: 047 .699.433-00.

Piracuruca - PI, 12 de dezembro de 2023

Femanda s.N"
Presidente da Comi\s

Damasceno
ão de Licitação

:sa.ai.iatar:r... 1:§3

4.4.90.5"1 202A 50A,70},7il e753

r.. ..:,rjrLir,.r,, ili r.:rl;, -i. ,r.r.,tr.r i!:rL -riiliirirn, (\P.l { 'rrrci'!:'l-ll r3',rril')i.r:r,) \r.\,r'

t\ U I)

v.ó\IL DOs

fG 4
'õã

Id:O89BA12EDEEBB3DE

EXTTATO T'E CONIRÀ.IO NT l!UIII2'

e

ld:09FEC6A73c72 D

* piiiÃôüiiüdtl

r,í §.kab & qú tq lU! 4dí. J. rÉtl. -Fdú Drn rEid." ú
da.c..lÉ *rrd- hd-. Êarr dó qtctl' à rirà'E,P! ororG ÉrdÂ!.éá .ddds rc

r.a
^

IÊ. - FÉ r{Edú dô hr- sI r áü'i-+o.$' dpõ
-r.

,l. F&Ían-ld.FEF.àÕFEe.+d6d.k,rt ll,rd..ai+ó6be

{& PIRÀCURUCA

i.íaa^.l. Dte!üÊ Er.hü ó í' m1ã)23
I@ Adh!:l*êÊvo h' Cot tnl2tl9YAtB
E§IÉCrE Í,Xnr^Il:) DE CONTR TO rf lÊllr,4, tni,AD àe o Mt MdPlO DE
l'rx^GaRucÀ-Pr_ pc hà,nttdir d. s.dúrü wunrrpJ d. clürÉ 6.wt§6 PíÀrnu .
§qltrlrrãb, Fãr. iu'Idi.. & dlr-ro púúüo Inl.trc, .!Ú -d. M Eu S.nrdú CÂw.do,
r,7n, crb, i@iL rc CNP, d 65531&,mú-lz lÉ ft EpÉt.aô FIo DÀo 9
arorÊo À tÚal M!adhr.4 !aí!úno Muirçsr d. obr4 s.n §G Púbric6. sJEl|Inrq
tl]§ib Âô cF n" ü!$.196.111r, m @ d. (Úq*OÉ. q§ Ít* d.Etbuid.
pR,nãblffiE e ,l.tr .b ddEn.do .imprcú{b (afNTnÀTÁNTE, e d, úh l.do ,
rFpÉ I{ OA BRÍ§ POrrtÍENeLe EIEALL CNPr: x?@1ul(N)7aL Enhd. M Fu
vêE.d& rdr. Íbd d.

^ldiá,
P&tu&d n 194e, Blrú adÍr ô. aôr+ turêrB.+r, Fú

$u rêpknt§tê lqrr o !k, R.sb d: Eilo fúd} ,úr.iror nG; §16713t SS-PL CP?:
047 rig9.{a1.0g dmft &REkErr. coÀITn^ÍaD-[
oqEro cd,i-b drFb d. Fa i,.Ídr.. ..p.d.trr!r lE -?i§d d. útrrJElr p.Ê
s.nfr(!. rr. l, p.Àl36 úolÀ.rt !.âcoEo.,Eí r lr.Ján rEl ô Cün ,
lq ÀliàrÀ E MúEíÊr J. mIn,'lÉPI, drtuD-írr.--Í,É dü*r- e Àq.iD B&E

fUNDÀMANIO LBC^L rd 75, r.rà rtr r,. ü.rtvrr. rb.trb rÂhklt, Irc2/2d!.
vÂiotr D^ coNrl.Àt^ç,lo E, ó1!í»,@ (*ü, . q EI v quhl6E Eú)
ÍoNÍE r,Ê rElrnÉi(}

Ercáo ll.5ÍroNÍllr rç@zE

- tt^ú F... lrícb ú cníó púúq G-Pl
É!Es.Ér,o1rl@d. &!Hr. n cll& ô PbErl*rlrcffibüs-ü.)úEidrd
&Àiúrd,.bql-lúrda&d@óüEE o
Ilúó@Ér, ct'Ê, O,6r'htnI- É - EFEri. É. sf. dd ô ih <rbtB sdrh

osrút.loaEaÍr Í^xÍ+.À eo Lr4 r,{i3 cutuEE êor{8 urÍo (nÔ E!ürE,
r'ô60rI,I' aBUÚl-tt úrr.rtnBr.hráÉFIrilrt,dt!.d.D^Í.cdME&Brr4
t' 163, cãÀq fi@.n, rs-ar Fr r ipffi l.r.l 05. cd$ED cü- ldE bdlrq
5tâ4 órÉlô údú F c â'6e.qE Ét . rc n'rm!5 §P - Pr. ddã'ê . (hrbldô d À!.
,{ü3-idrd.ibao,csúqtu-lliÀpdtr-Eü,..ÉxNE :tDo*,É h.p'át

.,.

^tá
l! 16:ÚÍ1Í) m EE§q&..d&. !rú5 cd. É rrÉ Á1ffi.rlú f c)rl0§I&r1

' dúüúI\$lIie/@eF.x.thd.IàldpúFd.d.d.u('tú)ú!6r.r&o
&Pq F- !íúÉ. F*ard. úútrrbú Frà& -É/di-drÉ6rr, Í!ríÕ.
aabaod4bd.L-e'( ,#§dr..c- dúló.ú r@ d. tú.Il.. dúI qúorft
"#.r--rÊa-Dlôrrblb-ld!d..d46&rdóúEôt/.Iír.-e.Õràtfr ..:e,&DÉrtn4Ôrà-!b-!rr-6D6 rrrÁ.icrd.,!fr
&!raaohírt a lr & lé.:rr1a. brÉ tiôôrrlrlullD iro!.b lt&l.*o& úro

& rh ld í tr4, & !i .L tslb a.
-,

.b Od .i Itl .,. G e er*.. d. árí .dsú-
rrad-.{,.L íaá. .h Í4l!ià..t lr{. rda}id.. rôd-t ir- ün

\-1
D^T^ IlÀ ÀÂSlN^Tul rr.b tl2urtto & *Zt.
vrcÊNcr^,rad@)'É
6|GN.ÀT^|!IO* P.lo M@rrdr5 .r Pt@-Pr: rh.. r,

^adÊo ^.úd
rítúr-,

s..ãÀríô rruri.ípd d. (É4 sêtiíE Pútlld . S-rüíq trqàó 6 CPF ..
64.19ó,l}lr- c'qqÍR Í^NÍA. dú rrÁ! rdo r Cot\rli t^D @. El,. DIllO
loÀirENsLE Enrl,l,r, cNrl: 3.roT.!,utrtrl-ór, *dr.ó. E rD \d..Id r.ao Eat . &
^ü''rd.

PütrgJ h" ríÚa B.!ro Büt d! Ea PllrllE.Pl F Iu rq+íú Lúd o
sr. RaBb dê Brib FqlE Elc, tar.d4 BcJ Lló7r31, s6P+L cl,lt o.7íryPd.

Plre -Pf, 11&d.oólrrcd.2lD-1, r:

tr- Or.? -E--ôlôÉr ãt di*óea

Lnrda §ob.r6rE §Í@
ftErd6r..h cú-r.L t-|d.,éô

ld:OBC2OC!.F99FC83E4

l§ riiixôtffiiôi I e1-.",-".*--..-*." *
EÍr TO Ír€ Oq'.Ir ro p l.6]2crt

Í.íaü!.t- Dlsdú Elóürlu ár lm/lÊ3
r,@

^dniÊôiriw
i. @1.@rtlj21!tu3

F-SÉC!& E.rrR Íi, D€ Cq\fiI^TO n rSA@, &e.rtô ã§. ó Mt À.lch OÊ
PIRÂCUR(rCÂ-|1 F' riÊrEltlb .râ a.od. M6rdFl a. ftràÉ L.b . 04
E(,úFÍa Fa rurÍ.lbr & dÉrb 9ú!üo hErq oE.ÍL Pníerda r&i.L d.
Àrue ú! Itlód, tr&!r (r. c!n!E c6re, CXPI n" ú153.@/@4, ld e,
ÉrrÉs!âJo FL otu. 5.., M.rL d. t4 fúm d. Sô,... §.<rt'lld. for.rDal poanóra

d .I,l: 5,, ia.s.(Itl-lo É r@ d. 6Fràd. qta DF ad ôtlbiúd.
\-/,b d6lrnsro 3íopldnolc @Nflt^AÀNIE a rL 6ú§ llü4 o stÉ ÀORDE9Íe

loc{i6 A E\aaNtO6 ITD^. lEí. rc e}|Pl 45O9.7i6/lIE14r, (e eL:t{o u Fu
,.ilq!I.Àr*j.o., l l3z B, úr'., Tên ,ià-PL àa.ê& E"r.GüdoFrrsi.. urle Fêr.
C,e RodE .b Sa p.Êd6 do çPP lra:1trl6l, dmv{6 aldMtrÁ.
coNT*^T^D^.
ouErc.ft,t 4.ód,ãrP -Fd.lrr.drFErô í.d,ú d.6tú.t .nfddpr.
o drkiml rúEílc &, mÀrdÊo & PtmÉPr,.tÍí-É.rFddÉ4.- dü.1ã D
|l,@ Íré rúi&r.L..dlbi.
Fuxar MÊ!ÍrOLEC L^.r,7t,rd.t i ít r4r.3/rl. o€ú r r*iFr {.642úr.
v

^tor
D^ colrm^r^ç^(} 3s ao aÉo,(ro (9wÍ. rúl . rbqúrÀ Ék )-

FONÍE D6 TECVB-§(}

Pirátutu.â - PL 12 dê d,. bs d. ãJ23.

D^T^ D ÀÉSIN Ttt : r:d.d.rúbFdê 2023,
vlcÊNcl^, t4dúr) '!EsrGN^TÁXrO+ I.b rúd.IPl. d.Ftl-rÉPI. IrEu S.. Mri. tü r-E FoE & Sol4
S..iurn l\,ÍtrnidFl, F,Ldcr co CPFj 5rz$o @-ro, CDNTII^T^IYIE ., do lú l.dó .
CoNTR^TADÁ 6Fú NORDESTE locôÉ E EvEvrG LtDÁ" Êdl6 É cNB
2Á.s39-71ólúl{r, M rôd6rg) M Ru lB$lq RÊdr.. I l3Z B, úaq Ttãl[-Pt rre
:n, rup,wnbdo pplr sr.. ijli.E P.Fir. Clfu R(ldr d. Si- Ídúdd. do CPF 0lÀ219193-

l.frud.s.àÍürtpDllrltft
PÉ.tdáÉ dá (détu d. LtcúÉô

,norEtsdrri lÀlãrÊre
ArarE cot FollGl Erfi^ E t'.ccê

a.r.00iÀ PaIl
^irri()

ÀlalSlEarr.
,rlaal, ffigr9râ^Ê,mE

Ele[.,,. efãárcoru^,{!ar^t al aoiir'crhq rÀôa

c*1.arEÀÀ/-r!t {í4^.4
cl,Âtirl,|?,iC§::il:

úêror€rl áirGúra§Ía^
eYsftr[o É. E/ra Elr§ria s

. ÉodE EaaFr.9grd
o6Éâr-r.oôLalrs

êEór-rÉffir.rúveuco..ffiffirr*^P.r^s
.mEc{r,ôàÀ &rtÉcÊr!ã116ü.oG{r^É-o.

R.E Ç mO. ÇOE Peatrad
oa ê{/?o cÊaar.R^ G*EÉa

EE E wro. Eea ârÂ^ aú4

}íLd{qs4ioll6l(loto:

l)iírrio Ofi cial dos i\Irr nicí1rios
A prova tl<lr:rrnrr:ntal dos aIos rnt.tnicilr:ris

(Côdrinua a róÍino pógi"e)

a..::,t:..,,..:1.'..'.,.....,:),..trt::.):,,.:.;'::..:. ,:t',..,:.t::'lrr,í\l:ii..àiliill.:-1,#

.4.